30. Dictis dein sententiis ut Serenus more maiorum puniretur, quo molliret inuidiam, intercessit. Gallus Asinius cum Gyaro aut Donusa claudendum censeret, id quoque aspernatns est, egenam aquae

utramque insulam referens dandosque uitae usus cui 5
uita concederetur. ita Serenus Amorgum repor-
tatur. et, quia Cornutus sua manu ceciderat, actum
de praemiis accusatorum abolendis, si quis maiestatis
postulatus ante perfectum iudicium se ipse uita
prinuisset. ibaturque in eam sententiam, ni durius 10
contraque morem suum palam pro accusatoribus
Caesar iniitas leges, rem publicam in praecipiti
conquestus esset: subuerterent potius iura quam
custodes eorum amouerent. sic delatores, genus
hominum publico exitio repertum et ne poenis 15
quidem umquam satis coercitum, per praemia eli-
ciebantur.

31. His tam adsiduis tamque maestis modica
laetitia intericitur, quod C. Cominium equitem
Romanum, probrosi in se carminis conuictum, Caesar
precibus fratris, qui senator erat, concessit. quo
magis mirum habebatur gnarum meliorum, et quae 5
fama clementiam sequeretur, tristiora malle. neque
enim socordia peccabat; nec occultum est, quando
ex ueritate, quando adumbrata laetitia facta impera-
torum celebrentur. quin ipse, compositus alias et
uelut eluctantium uerborum, solutius promptiusque 10
eloquebatur, quotiens subueniret. at P. Suillium,
quaestorem quondam Germanici, cum Italia arceretur
conuictus pecuniam ob rem iudicandam cepisse,
amouendum in insulam censuit, tanta contentione
animi ut iure iurando obstringeret e re publica id 15
esse. quod aspere acceptum ad praesens mox in
laudem nertit regresso Snillio; quem uidit sequens
actas praepotentem, uenalem et Claudi principis

amicitia diu prospere, numquam bene usum. eadem
 20 poena in Catum Firmium senatorem statuit, tamquam falsis maiestatis criminibus sororem petiuisset. Catus, ut rettuli, Libonem inlexerat insidiis, deinde indicio perculerat. eius opera memor Tiberius, sed alia praetendens, exilium deprecatus est; quo minus
 25 senatu pelleretur non obstitit.

32. Pleraque eorum quae rettuli quaeque referam parva forsitan et levia memoratu uideri non nescius sum; sed nemo annales nostros cum scriptura eorum contenderit, qui ueteres populi Romani res compos-
 5 uere. ingentia illi bella, expugnations urbium, fusos captosque reges, aut si quando ad interna praeuerterent, discordias consulum aduersum tribunos, agrarias frumentariasque leges, plebis et optimatum certamina libero egressu memorabant.
 10 nobis in arto et inglorius labor; immota quippe aut modice lacessita pax, maestae urbis res et princeps proferendi imperi incuriosus erat. non tamen sine usu fuerit intropicere illa primo aspectu levia, ex quis magnarum saepe rerum motus oriuntur.